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Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 24 af Jann Sjursen 
(KRF), Knud Erik Hansen (SF) og Søren Søn- 
dergaard (EL) (se foran) forkastedes, idet 14 
(SF, EL og KRF) stemte for, 91 (S, V, KF, DF, 
CD, RV og FRI) imod. 

Forslag til vedtagelse nr. V 25 af Pia Kjærsgaard 
(DF) (se foran) forkastedes, idet 25 (SF, DF, EL, 
KRF og FRI) stemte for, 77 (S, V, KF, CD og RV) 
imod; 1 (Peter Duetoft (CD)) stemte hverken for 
eller imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
12) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 26: 
Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af en udlændingekommission. 
Af Peter Skaarup (DF) og Kristian Thulesen 
Dahl (DF). 
(Fremsat 2/11 99). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Efter regeringens opfattelse er det en dårlig idé 
at nedsætte en udlændingekommission med 
henblik på en samlet gennemgang af udlændin- 
geloven. Efter vores mening er der ikke behov 
for at nedsætte en sådan kommission. Udlæn- 
dingeloven er løbende blevet tilpasset det til 
enhver tid værende behov for at føre en ansvar- 
lig og humanistisk udlændingepolitik. Udlæn- 
dingeloven er således blevet ændret 14 gange 
siden 1993; det har jeg nævnt tidligere. Ved en 
vedtagelse af udlændingelovpakken i somme- 
ren 1998 skete der endda en række omfattende 
ændringer af udlændingeloven på en lang 
række punkter. 

Endelig er vi også bange for, at en kommis- 
sion vil være en syltekrukke, hvor problemerne 
ikke løses, men begraves, og det har vi heller 
ingen lyst til at støtte. 

Endelig vil regeringen til enhver tid være 
Folketinget behjælpelig med at skaffe oplysnin- 
ger om internationale konventioner, om forhol- 
dene på udlændingeområdet i andre lande eller 
om vores egen udlændingeadministration, hvis 
der fremsættes ønske herom. 

Lotte Bundsgaard (S): 
I Socialdemokratiet lægger vi stor vægt på, at 
de gode sider ved den danske kultur bevares og 
videreudvikles. Vi mener, det er afgørende, at 
vi bliver ved med at have et samfund, der byg- 
ger på respekt, tolerance og gensidig forpligtel- 
se mellem alle i vores samfund. Vi mener nem- 
lig, at noget af det mest positive ved dansk-, 
heden, ved den danske kultur, er respekten for 
det enkelte menneske og det enkelte menneskes 
ansvar for fællesskabet. 

Enkelte partier i dette Folketing forsøger at 
tage patent på danskheden, forsøger at fremstil- 
le det at være dansk som en statisk størrelse, 
der stoppede, da Dannebrog faldt ned fra 
himlen. 

Danskheden for os i Socialdemokratiet ken- 
detegnes derimod ved, at danskheden udvikler 
sig hele tiden. Men fundamental er retten til at 
blive modtaget med positive forventninger. 
Fundamental er det enkelte menneskes ret til at 
blive betragtet som værdifuldt, og fundamental 
er alles pligt til at bidrage til fællesskabet. Vi vil 
bibeholde disse gode træk ved den danske kul- 
tur. Derfor ligger det os også meget på sinde, at 
også de udlændinge, der kommer til vores land, 
bliver en del af vores fællesskab. 

Lad mig nævne nogle elementer i vores inte- 
grations- og udlændingepolitik, der viser det: 
Med den nye integrationslov, som bygger på 
rettigheder og pligter, integrerer vi udlændinge 
bedre i vores samfund. Vores udlændingepoli- 
tik er også konsekvent, vi stiller krav til de en- 
kelte udlændinge om en ordentlig og en an- 
svarlig opførsel, vi stiller krav om, at man lærer 
det danske sprog, og vi har indført regler, der 
forsøger at sikre, at udlændingeloven ikke 
misbruges. 

Kvinders rettigheder skal ikke kun være or- 
dentlige blandt danske kvinder. Også kvinder 
med en anden etnisk baggrund skal sikres or- 
dentlige forhold. I Socialdemokratiet vil vi ikke 
finde os i kvindeundertrykkelse, hvad enten det 
foregår i en kernedansk familie eller i en familie 
med en udenlandsk baggrund. Derfor har vi på 
udlændingeområdet vedtaget en lov, der forsø- 
ger at forhindre familiesammenføringer ved 


